Lampiran Il

: Rancangan Peraturan Daerah
Kabupaten Tegal

Nomor
Tanggal :

KABUPATEN TEGAL

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI
TAHUN ANGGARAN 2023

Belanja
Urusan Pemerintahan
Kode Pendapatan Belanja Tak
Daerah Belanja Operasi | Belanja Modal Belanja Transfer | Jumlah Belanja
Terduga
URUSAN
PEMERINTAHAN
WAJIB YANG 253.947.960.000 | 1.523.263.442.199 | 343.969.762.301 0/1.867.233.204.500
BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR
URUSAN
01 PEMERINTAHAN 0 920.178.304.161|131.637.797.839 0/1.051.816.102.000
BIDANG
PENDIDIKAN
Dinas
01/1.01.2.22.0.00.02.0000 Pendidikan dan 0| 920.178304.161| 131.637.797.839 0| 1.051.816.102.000
Kebudayaan
URUSAN
02 :fl')vl'f:'GNTAHAN 253.682.000.000| 504.695.540.543 |103.366.885.457 0| 608.062.426.000
KESEHATAN
021.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan 982.000.000  207.674676.129| 29.696.920.871 0| 237.371.597.000
021.02.0.00.0.00.01.0002 zigszlgr' 171.700.000.000|  174.919.957.652| 69.118.431.348 0|  244.038.389.000
021.02.0.00.0.00.01.0003 RSUD Suradadi 0|  43.652.440.000|  2.000.000.000 0| 45652440000
021.02.0.00.0.00.01.0004 E‘;Zesj:as 1.599.534.000 1.587.534.000 12.000.000 0 1.599.534.000
02 |1.02.0.00.0.00.01.0005 Puskesmas 1.599.802.000 1.588.802.000 11.000.000 0 1.599.802.000
Kesamiran
02 |1.02.0.00.0.00.01.0006 Puskesmas 4,057.375.000 3.931.274.000 126.101.000 0 4.057.375.000
Margasari
021.02.0.00.0.00.01.0007 Puskesmas 1.941.910.000 1.941.910.000 0 0 1.941.910.000
Kesambi
021.02.0.00.0.00.01.0008 :E;kasz 6.284.484.000 5.851.354.000 433.130.000 0 6.284.484.000
021.02.0.00.0.00.01.0009 E;J.Sﬁ;mas 3.075.829.000 3.006.918.000 68.911.000 0 3.075.829.000
02/1.02.0.00.0.00.01.0010 Puskesmas 4.886.639.000 4.886.639.000 0 0 4.886.639.000
Balapulang
021.02.0.00.0.00.01.0011 Puskesmas 2.458.602.000 2.437.712.000 20.890.000 0 2.458.602.000
Kalibakung
021.02.0.00.0.00.01.0012 Puskesmas 2.512.955.000 2.425.595.000 87.360.000 0 2.512.955.000
Pagerbarang
021.02.0.00.0.00.01.0013 f:;:i:zas 2.926.945.000 2.835.777.000 91.168.000 0 2.926.945.000
021.02.0.00.0.00.01.0014 Puskesmas 2.063.455.000 2.043.455.000 20.000.000 0 2.063.455.000
Kambangan
021.02.0.00.0.00.01.0015 Puskesmas 5.019.074.000 4411421542 607.652.458 0 5.019.074.000
Jatinegara
021.02.0.00.0.00.01.0016 Puskesmas 2.870.323.000 2.709.408.500 160.914.500 0 2.870.323.000
Kedungbanteng
021.02.0.00.0.00.01.0017 i:;';ii:as 3.384.356.000 3.263.229.000 121.127.000 0 3.384.356.000
021.02.0.00.0.00.01.0018 Puskesmas 2.067.619.000 2.014.953.000 52.666.000 0 2.067.619.000
Penusupan
021.02.0.00.0.00.01.0019 Puskesmas Slawi 2.419.901.000 2.400.251.000 19.650.000 0 2.419.901.000
021.02.0.00.0.00.01.0020 2‘;?:{?;::5 2.718.081.000 2.492.181.000 225.900.000 0 2.718.081.000
02 |1.02.0.00.0.00.01.0021 Puskesmas 2.405.290.000 2.373.290.000 32.000.000 0 2.405.290.000
Pagiyanten
021.02.0.00.0.00.01.0022 ::;izsmas 2.018.709.000 1.990.389.000 28.320.000 0 2.018.709.000
021.02.0.00.0.00.01.0023 Puskesmas 1.755.384.000 1.755.384.000 0 0 1.755.384.000
Kaladawa
02 |1.02.0.00.0.00.01.0024 Puskesmas 2.387.111.000 2.387.111.000 0 0 2.387.111.000
Dukuhturi
021.02.0.00.0.00.01.0025 Puskesmas Kupu 1.458.674.000 1.458.674.000 0 0 1.458.674.000
02/1.02.0.00.0.00.01.0026 Puskesmas 3.029.709.000 2.982.709.000 47.000.000 0 3.029.709.000
Dukuhwaru
021.02.0.00.0.00.01.0027 ?:rikssmas 3.451.752.000 3.274.804.720 176.947.280 0 3.451.752.000
021.02.0.00.0.00.01.0030 Ef;;e:tmas 2.091.673.000 2.066.993.000 24.680.000 0 2.091.673.000
02/1.02.0.00.0.00.01.0031 Puskesmas 1.816.878.000 1.801.947.000 14.931.000 0 1.816.878.000
Bangungalih
021.02.0.00.0.00.01.0032 Puskesmas 2.165.614.000 2.115.414.000 50.200.000 0 2.165.614.000

Suradadi
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Kode

Urusan Pemerintahan
Daerah

Pendapatan

Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja Transfer

Jumlah Belanja

0.

S}

1.02.0.00.0.00.01.0033

Puskesmas
Jatibogor

2.129.425.000

2.115.040.000

14.385.000

2.129.425.000

0.

S}

1.02.0.00.0.00.01.0034

Puskesmas
Warurejo

4.402.897.000

4.298.297.000

104.600.000

4.402.897.000

03

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

245.600.000

50.827.522.000

107.312.965.000

158.140.487.000

0

w

1.03.0.00.0.00.01.0000

Dinas Pekerjaan
Umum dan
Penataan Ruang

245.600.000

50.827.522.000

107.312.965.000

158.140.487.000

04

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERUMAHAN DAN
KAWASAN
PERMUKIMAN

16.660.000

21.948.869.500

59.548.000

22.008.417.500

04

1.04.2.10.0.00.02.0000

Dinas
Perumahan
Rakyat dan
Kawasan
Permukiman
serta Pertanahan

16.660.000

21.948.869.500

59.548.000

22.008.417.500

05

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KETENTERAMAN
DAN KETERTIBAN
UMUM SERTA
PERLINDUNGAN
MASYARAKAT

3.700.000

14.343.069.995

696.216.005

15.039.286.000

0

(9]

1.05.0.00.0.00.01.0000

Satuan Polisi
Pamong Praja

3.700.000

8.655.882.520

384.480.480

9.040.363.000

0

wv

1.05.0.00.0.00.04.0000

Badan
Penanggulangan
Bencana Daerah

5.687.187.475

311.735.525

5.998.923.000

06

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG SOSIAL

11.270.136.000

896.350.000

12.166.486.000

06

1.06.0.00.0.00.01.0000

Dinas Sosial

11.270.136.000

896.350.000

12.166.486.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
WAJIB YANG TIDAK
BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

29.298.760.000

147.595.195.050

16.767.991.450

o

2.370.000.000

166.733.186.500

07

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG TENAGA
KERJA

3.348.229.000

3.348.229.000

0

~

3.31.3.32.2.07.11.0000

Dinas
Perindustrian,
Transmigrasi
dan Tenaga
Kerja

3.348.229.000

3.348.229.000

08

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN
ANAK

3.627.819.000

18.500.000

3.646.319.000

08

2.08.2.14.0.00.02.0000

Dinas
Pemberdayaan
Perempuan Dan
Perlindungan
Anak Serta
Pengendalian
Penduduk Dan
Keluarga
Berencana

3.627.819.000

18.500.000

3.646.319.000

09

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PANGAN

58.340.000

442.600.000

442.600.000

0

o

2.09.3.27.0.00.02.0000

Dinas Ketahanan
Pangan dan
Pertanian

58.340.000

442.600.000

442.600.000
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Urusan Pemerintahan

Daerah
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Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja Transfer

Jumlah Belanja

10

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERTANAHAN

0 547.027.500

180.000.000

727.027.500

10

1.04.2.10.0.00.02.0000

Dinas
Perumahan
Rakyat dan
Kawasan
Permukiman
serta Pertanahan

0 547.027.500

180.000.000

727.027.500

1

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
LINGKUNGAN
HIDUP

2.150.000.000

20.822.724.000

240.290.000

21.063.014.000

1

i

2.11.1.03.0.00.01.0000

Dinas
Lingkungan
Hidup

2.150.000.000

20.822.724.000

240.290.000

21.063.014.000

12

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN
DAN PENCATATAN
SIPIL

0 8.242.479.000

264.294.000

8.506.773.000

1

S}

2.12.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Kependudukan
dan Pencatatan
Sipil

0 8.242.479.000

264.294.000

8.506.773.000

13

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
DAN DESA

0 13.688.451.000

5.100.000

o

2.370.000.000

16.063.551.000

1

w

2.13.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Pemberdayaan
Masyarakat Dan
Desa

0 13.688.451.000

5.100.000

o

2.370.000.000

16.063.551.000

14

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN
KELUARGA
BERENCANA

0 15.645.820.750

1.917.531.250

17.563.352.000

14

2.08.2.14.0.00.02.0000

Dinas
Pemberdayaan
Perempuan Dan
Perlindungan
Anak Serta
Pengendalian
Penduduk Dan
Keluarga
Berencana

0 15.645.820.750

1.917.531.250

17.563.352.000

15

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERHUBUNGAN

3.622.256.000

43.393.445.000

10.859.201.000

54.252.646.000

1

%]

2.15.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Perhubungan

3.622.256.000

43.393.445.000

10.859.201.000

54.252.646.000

16

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KOMUNIKASI DAN
INFORMATIKA

0 10.353.131.500

256.385.500

10.609.517.000

16

2.16.2.20.2.21.04.0000

Dinas
Komunikasi Dan
Informatika

0 10.353.131.500

256.385.500

10.609.517.000

17

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KOPERASI, USAHA
KECIL, DAN
MENENGAH

8.018.164.000

9.901.259.000

318.229.000

10.219.488.000

17

2.17.3.30.0.00.03.0000

Dinas Koperasi
Usaha Kecil dan
Menengah dan
Perdangangan

8.018.164.000

9.901.259.000

318.229.000

10.219.488.000
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18

Belanja
Urusan Pemerintahan
Kode Pendapatan Belanja Tak
Daerah Belanja Operasi | Belanja Modal Belanja Transfer | Jumlah Belanja
Terduga
URUSAN

PEMERINTAHAN
BIDANG
PENANAMAN
MODAL

2.950.000.000

5.326.087.700

364.634.300

0 5.690.722.000

18

2.18.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Penanaman
Modal Dan
Pelayanan
Terpadu Satu
Pintu

2.950.000.000

5.326.087.700

364.634.300

0 5.690.722.000

19

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEPEMUDAAN
DAN OLAHRAGA

12.500.000.000

6.120.440.150

1.688.059.850

0 7.808.500.000

1

o

2.19.3.26.0.00.02.0000

Dinas
Kepemudaan,
Olahraga dan
Pariwisata

12.500.000.000

6.120.440.150

1.688.059.850

0 7.808.500.000

20

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG STATISTIK

215.200.000

0 215.200.000

20

2.16.2.20.2.21.04.0000

Dinas
Komunikasi Dan
Informatika

215.200.000

0 215.200.000

21

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERSANDIAN

254.800.000

0 254.800.000

2

iy

2.16.2.20.2.21.04.0000

Dinas
Komunikasi Dan
Informatika

254.800.000

0 254.800.000

22

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEBUDAYAAN

1.830.917.000

419.083.000

0 2.250.000.000

2

hS}

1.01.2.22.0.00.02.0000

Dinas
Pendidikan dan
Kebudayaan

1.830.917.000

419.083.000

0 2.250.000.000

23

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERPUSTAKAAN

3.634.764.450

236.683.550

0 3.871.448.000

2

w

2.24.2.23.0.00.02.0000

Dinas
Perpustakaan
dan Kearsipan

3.634.764.450

236.683.550

0 3.871.448.000

24

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEARSIPAN

200.000.000

0 200.000.000

24

2.24.2.23.0.00.02.0000

Dinas
Perpustakaan
dan Kearsipan

200.000.000

0 200.000.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
PILIHAN

1.320.940.000

39.004.455.500

1.958.295.500

0| 40.962.751.000

25

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KELAUTAN DAN
PERIKANAN

163.072.000

3.371.650.000

0 3.371.650.000

2

1%

3.25.0.00.0.00.01.0000

Dinas Perikanan

163.072.000

3.371.650.000

0 3.371.650.000

26

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PARIWISATA

8.614.506.500

1.361.713.500

0 9.976.220.000

26

2.19.3.26.0.00.02.0000

Dinas
Kepemudaan,
Olahraga dan
Pariwisata

8.614.506.500

1.361.713.500

0 9.976.220.000

27

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERTANIAN

17.251.525.000

225.371.000

0 17.476.896.000

27

2.09.3.27.0.00.02.0000

Dinas Ketahanan
Pangan dan
Pertanian

17.251.525.000

225.371.000

0 17.476.896.000
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Kode

Urusan Pemerintahan

Daerah

Pendapatan

Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja Transfer

Jumlah Belanja

30

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERDAGANGAN

3.106.390.000

316.350.000

3.422.740.000

30

2.17.3.30.0.00.03.0000

Dinas Koperasi
Usaha Kecil dan
Menengah dan
Perdangangan

3.106.390.000

316.350.000

3.422.740.000

31

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERINDUSTRIAN

1.157.868.000

6.635.384.000

54.861.000

6.690.245.000

3

a

3.31.3.32.2.07.11.0000

Dinas
Perindustrian,
Transmigrasi
dan Tenaga
Kerja

1.157.868.000

6.635.384.000

54.861.000

6.690.245.000

32

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG

TRANSMIGRASI

25.000.000

25.000.000

3

hS}

3.31.3.32.2.07.11.0000

Dinas
Perindustrian,
Transmigrasi
dan Tenaga
Kerja

25.000.000

25.000.000

UNSUR PENDUKUNG
URUSAN
PEMERINTAHAN

123.633.780.616

1.122.728.884

124.756.509.500

01

SEKRETARIAT
DAERAH

60.802.748.216

759.413.284

61.562.161.500

0

pury

4.01.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
Daerah

60.802.748.216

759.413.284

61.562.161.500

02

SEKRETARIAT
DPRD

62.831.032.400

363.315.600

63.194.348.000

0

N

4.02.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
DPRD

62.831.032.400

363.315.600

63.194.348.000

UNSUR PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN

2.472.937.522.000

176.381.376.000

992.291.000

15.121.853.500

485.021.217.000

677.516.737.500

01

PERENCANAAN

6.400.313.000

71.700.000

6.472.013.000

0

e

5.01.5.05.0.00.02.0000

Badan
Perencanaan
Pembangunan
Daerah
Penelitian Dan
Pengembangan

6.400.313.000

71.700.000

6.472.013.000

02

KEUANGAN

2.472.937.522.000

159.145.919.500

895.273.000

15.121.853.500

485.021.217.000

660.184.263.000

0

S}

5.02.0.00.0.00.02.0000

Badan
Pengelolaan
Keuangan Dan
Aset Daerah

27.312.816.000

138.806.442.000

530.279.000

139.336.721.000

0

N

5.02.0.00.0.00.02.0002

Badan
Pengelolaan
Keuangan Dan
Aset Daerah
(PPKD)

2.222.676.436.000

o

15.121.853.500

485.021.217.000

500.143.070.500

0.

S}

5.02.0.00.0.00.03.0000

Badan
Pendapatan
Daerah

222.948.270.000

20.339.477.500

364.994.000

20.704.471.500

03

KEPEGAWAIAN

7.461.543.500

25.318.000

7.486.861.500

0

w

5.03.5.04.0.00.01.0000

Badan
Kepegawaian
dan
Pengembangan
Sumber Daya
Manusia

7.461.543.500

25.318.000

7.486.861.500

04

PENDIDIKAN DAN
PELATIHAN

2.345.000.000

2.345.000.000

04

5.03.5.04.0.00.01.0000

Badan
Kepegawaian
dan
Pengembangan
Sumber Daya
Manusia

2.345.000.000

2.345.000.000

05

PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN

1.028.600.000

1.028.600.000
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Belanja
Urusan Pemerintahan
Kode Pendapatan Belanja Tak
Daerah Belanja Operasi | Belanja Modal Belanja Transfer | Jumlah Belanja
Terduga
Badan
Perencanaan
05/5.01.5.05.0.00.02.0000 EZZrZinguna” 0 1.028.600.000 0 0 0 1.028.600.000
Penelitian Dan
Pengembangan
UNSUR
PENGAWASAN
URUSAN 0  11.892.002.500| 6.544.348.500 0 0| 18.436.351.000
PEMERINTAHAN
INSPEKTORAT
01 DAERAH 0  11.892.002.500| 6.544.348.500 0 0| 18.436.351.000
01/6.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat 0|  11.892.002.500|  6.544.348.500 0 0|  18436.351.000
UNSUR 166.069.000| 38.810.643.950| 3.725.407.050 0 0| 42.536.051.000
KEWILAYAHAN -069. -610.643. -125.401. -230.051.
01 KECAMATAN 166.069.000| 38.810.643.950| 3.725.407.050 0 0| 42.536.051.000
017.01.0.00.0.00.01.0000 Kecamatan 0 1.713.646.000 30.100.000 0 0 1.743.746.000
Adiwerna
01/7.01.0.00.0.00.02.0000 Kecamatan 0 1.637.356.000 30.232.000 0 0 1.667.588.000
Balapulang
01/7.01.0.00.0.00.03.0000 gz;z:;ata” 0 1.567.707.000 223.500.000 0 0 1.791.207.000
017.01.0.00.0.00.04.0000 Kecamatan 0 1.677.528.000 31.600.000 0 0 1.709.128.000
Bumijawa
01/7.01.0.00.0.00.05.0000 Kecamatan 0 2.285.359.000 43.500.000 0 0 2.328.859.000
Dukuhturi
01/7.01.0.00.0.00.06.0000 Kecamatan 0 1.731.826.000 0 0 0 1.731.826.000
Dukuhwaru
01/7.01.0.00.0.00.07.0000 Kecamatan 0 1.449.271.000 39.900.000 0 0 1.489.171.000
Jatinegara
01/7.01.0.00.0.00.08.0000 Kecamatan 0 1.577.170.000 9.000.000 0 0 1.586.170.000
Kedungbanteng
01/7.01.0.00.0.00.09.0000 E:;:fta” 35.750.000 2552578600  1.144.910.400 0 0 3.697.489.000
01/7.01.0.00.0.00.10.0000 E:g:?::a” 0 1.636.080.000 47.400.000 0 0 1.683.480.000
017.01.0.00.0.00.11.0000 Kecamatan 0 1.958.770.100 578.186.900 0 0 2.536.957.000
Margasari
01/7.01.0.00.0.00.12.0000 Kecamatan 0 1.690.920.000 216.575.000 0 0 1.907.495.000
Pagerbarang
01/7.01.0.00.0.00.13.0000 Kecamatan 0 1.412.193.100 44.631.900 0 0 1.456.825.000
Pangkah
01/7.01.0.00.0.00.14.0000 Kecamatan Slawi 130.319.000 9.015.732.600 889.677.400 0 0 9.905.410.000
01/7.01.0.00.0.00.15.0000 Kecamatan 0 1.920.452.000 19.500.000 0 0 1.939.952.000
Suradadi
01/7.01.0.00.0.00.16.0000 %‘;’gata” 0 1.356.015.000 89.022.000 0 0 1.445.037.000
01/7.01.0.00.0.00.17.0000 _';:rcuat;“ata” 0 1.759.056.500 60.744.500 0 0 1.819.801.000
017.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan 0 1.868.983.050 226.926.950 0 0 2.095.910.000
Warurejo
UNSUR
PEMERINTAHAN 0| 6.228307.000, 500.175.000 0 0|  6.728.482.000
UMUM
KESATUAN
01 BANGSA DAN 0  6.228307.000|  500.175.000 0 0| 6.728.482.000
POLITIK
Badan Kesatuan
01/8.01.0.00.0.00.01.0000 Bangsa Dan 0 6.228.307.000 500.175.000 0 0 6.728.482.000
Politik
TOTAL|2.757.671.251.000 | 2.066.809.202.815 | 375.580.999.685 | 15.121.853.500 | 487.391.217.000| 2.944.903.273.000

Bupati Tegal
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